
Podsumowano działalność BRWS
Działalność Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli była głównym tematem obrad Komisji Współpracy
Zagranicznej i Integracji Europejskiej Sejmiku Województwa Śląskiego

W czasie posiedzenia dyrektor Magdalena Chawuła-Kosuri przedstawiła sprawozdanie roczne z działalności Biura w
Brukseli.

Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli to jedno z szesnastu biur reprezentujących polskie regiony w stolicy
Unii Europejskiej. Biuro rozpoczęło swoją działalność 1 lipca 2002 roku. Jego główne zadania to występowanie w interesie
województwa w Komisji Europejskiej, Parlamencie Europejskim oraz Komitecie Regionów, promocja regionu, gromadzenie i
weryfikacja informacji ważnych z punktu widzenia interesów województwa, a także pośrednictwo w zdobywaniu partnerów
dla współpracy międzyregionalnej, informowanie administracji regionalnej o zmianach proceduralnych i decyzjach
zapadających w organach Unii Europejskiej, lobbying na rzecz składanych do Komisji Europejskiej projektów, organizacja
staży w instytucjach europejskich oraz pośrednictwo w zdobywaniu partnerów w celu wspólnego pozyskiwania środków
europejskich.

Obrady prowadził przewodniczący Komisji Piotr Zienc. Radni przyjęli sprawozdanie z prac komisji w latach 2011-2012.
Omówiono także plan działań na rok 2013. Komisja planuje zająć się m.in. kwestią współpracy międzynarodowej
Województwa Śląskiego w ramach regionalnego Trójkąta Weimarskiego oraz Europejskiego Ugrupowania Współpracy
Terytorialnej TRITIA. Na czerwcowe posiedzenie radni zaplanowali dyskusję nt. wspólnych działań z partnerami regionu w
krajów azjatyckich. W kręgu zainteresowań komisji jest też współpraca z organizacjami międzynarodowymi dotycząca
dziedzictwa industrialnego.

Gośćmi Komisji byli Przewodniczący Sejmiku Andrzej Gościniak oraz marszałek Mirosław Sekuła i  członek Zarządu Jerzy
Gorzelik.

Komisja Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej Sejmiku Województwa Śląskiego zajmuje się m.in. opiniowaniem
priorytetów współpracy zagranicznej Województwa, inspirowaniem i oceną kontaktów z instytucjami międzynarodowymi,
opiniowaniem projektów europejskich, monitorowaniem procesów absorbcji środków z programów Unii Europejskiej.

W skład Komisji wchodzą: przewodniczący Piotr Zienc, zastępcy Paweł Kaleta i Andrzej Marszałek oraz członkowie komisji -
radni: Jan Borzymowski, Barbara Dziuk, Jan Kawulok, Adam Matusiewicz, Małgorzata Ochęduszko-Ludwik, Władysław
Serafin, Martyna Starc-Jażdżyk, Artur Warzocha, Janusz Wita oraz Grzegorz Wolnik.

Linki do stron zewnętrznych
Strona internetowa Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli.
Sprawozdanie roczne z działalności BRWS w 2012 roku (pdf)
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